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Editörden 

 

Çalışma olgusu başlangıçtan bu yana sürekli değişmekte ve yeni biçimler almakta-
dır. Zaman içinde bireyin kurallarını ve sınırlarını kendisinin belirlediği bir alan 
olmaktan çıkarak, sisteme ait ve bireyin gitgide daha edilgen hale geldiği bir alana 
dönüşmüştür. Bu dönüşümün son halkalarından biri de dijitalleşmedir. Çalışma-
nın hemen her toplumda bireylerin sosyal koruma düzeylerini belirleyen en önemli 
unsur olmasından hareketle, çalışmanın doğasında meydana gelen dijital dönü-
şümler, yani işlerin gittikçe daha fazla robotlar ve makineler tarafından yapılması 
geleneksel emek yoğun çalışma dönemlerinden kalma sosyal koruma sistemlerini 
de tehdit etmiş, dönüşüm baskısını arttırmıştır. Bu da kaçınılmaz olarak yeni bir 
toplum yapısına doğru gidişin en önemli tetikleyici unsuru olmuştur.  

Çalışma olgusunda meydana gelen dijital dönüşümlerin toplum üzerindeki etkile-
rini inceleyen bu sayı, konuya ilişkin sekiz farklı bakış açısını bir arada sunmakta-
dır. Çalışma ve toplum olgularının son derece dinamik olan doğalarına uygun bi-
çimde bu sayıda konuyu ekonomik, sosyal, hukuksal ve kültürel açılardan ele alan 
çalışmalara özellikle yer verilmiştir.  

Bu kapsamda, sayının ilk makalesinde Şenkal, konuya teorik bir açıdan yaklaşıyor 
ve küreselleşme ile olan ilişkiyi eleştirel bir bakışla değerlendiriyor.  

Bir diğer teorik incelemede, bu kez Kürkçü nasıl bir geleceğe doğru gitmekte oldu-
ğumuzu tartışmakta ve toplumların muhtemel olumsuz etkiler karşısında nasıl ko-
runabileceğine ilişkin çıkarımlarda bulunmaktadır.  

Çalışma, dijitalleşme ve toplum üçgenine cinsiyet bakış açısını katan Franca ve Ba-
garic, kadınların gerek çalışma hayatında gerek gündelik yaşamda karşılaştıkları 
sorunların altını çiziyor.  

Konunun hukuki boyutunu ise yerli ve yabancı bakış açılarıyla 3 makale değerlen-
diriyor. Vallasek, Romanya iş hukukundan örnekler vererek hem küreselleşmenin 
etkilerini tartışıyor hem de gelecekteki çalışma düzeni ve toplumsal yapı etkileşi-
minin nasıl şekilleneceğini inceliyor. Melypataki, Riczu, Mate ve Ningrum yapay 
zekânın iş hukukundaki yerini hem Avrupa'dan hem de Asya'dan örnekler vererek 
değerlendiriyor. Konuya ilişkin Avrupa temelli bir diğer hukuki değerlendirme de 
Peluso'dan gelmektedir. Peluso hem son dönem Covid-19 etkilerini analizine dâhil 
ediyor hem de konuyu İtalya özelinde inceliyor. Erol ise yine hukuki çözümleme-
lerle desteklediği makalesinde, çalışmadaki dönüşümlere ayak uydurmaya çalışan 
yeni işyeri türlerini tartışmaktadır. 
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Son olarak Yertüm, meseleye güncel bir boyut katarak Covid-19, çalışma ve sosyal 
harcama ilişkisini Avrupa'dan seçtiği ülke örnekleriyle inceliyor. 

Çalışma ve sosyal koruma ilişkisini teorik, küresel, hukuki ve sosyal boyutlarıyla 
detaylı biçimde ortaya koyan bu sayının okurlarımıza faydalı olacağına inanıyor ve 
iyi okumalar diliyoruz.  

Doç. Dr. Doğa Başar Sarıipek 
Sayı Editörü 


